

LABtronic Holding ApS
CVR-nr. 25261844

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2015

Dirigent

Navn: Lars Bendixen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2014	15
Koncernens balance pr. 31.12.2014	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014	27
Modervirksomhedens noter	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LABtronic Holding ApS
Morlenesvej 33, 1
2840 Holte

CVR-nr.: 25261844

Hjemsted: Holte

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Direktion

Lars Bendixen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2014	2013	2012	2011	2010
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.076	28.601	30.635	26.240	25.110
Driftsresultat	7.922	6.054	8.149	5.535	5.368
Resultat af finansielle poster	(456)	(150)	(453)	(677)	5.303
Årets resultat	3.804	3.372	3.864	2.397	6.532
Samlede aktiver	74.045	72.493	66.876	62.830	56.987
Investeringer i materielle anlægsaktiver	897	4.494	1.691	1.141	13.803
Egenkapital	34.330	32.037	27.674	24.351	22.341
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,5	11,3	14,9	10,3	34,3
Soliditetsgrad (%)	46,4	44,2	41,4	38,8	39,2
Afkastningsgrad (%)	10,8	8,7	12,6	9,2	10,7

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens og LABtronic Holding ApS' hovedaktiviteter er handel med test-, måle og dataudstyr, samt relaterede komponenter og produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2014 realiseret et overskud på 3.804 t.kr. mod et overskud på 3.372 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende

Den samlede aktivmasse for koncernen er opgjort til 74.045 t.kr. med en egenkapital 34.330 t.kr.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en positiv fremgang i udviklingen samt i resultatet for 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$	Virksomhedens forrentning af den investerede kapital.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Koncernens resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.076.479	28.600.518
Personaleomkostninger	1	(19.469.347)	(19.785.467)
Af- og nedskrivninger	2	(2.685.006)	(2.761.014)
Driftsresultat		7.922.126	6.054.037
Andre finansielle indtægter	3	433.943	775.649
Andre finansielle omkostninger	4	(890.417)	(925.347)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.465.652	5.904.339
Skat af ordinært resultat	5	(2.146.918)	(1.236.285)
Koncernens resultat		5.318.734	4.668.054
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(1.514.250)	(1.295.667)
Årets resultat		3.804.484	3.372.387
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	1.350.000
Overført resultat		3.304.484	2.022.387
		3.804.484	3.372.387

Koncernens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		361.735	0
Goodwill		1.457.641	3.090.554
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.819.376</u>	<u>3.090.554</u>
Grunde og bygninger		17.534.366	17.489.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		875.954	1.020.560
Indretning af lejede lokaler		13.625	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>18.423.945</u>	<u>18.509.585</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.300.000	2.300.000
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>2.300.000</u>	<u>2.300.000</u>
Anlægsaktiver		<u>22.543.321</u>	<u>23.900.139</u>
Råvarer og hjælpematerialer		107.957	174.383
Fremstillede varer og handelsvarer		13.681.925	13.105.581
Varebeholdninger		<u>13.789.882</u>	<u>13.279.964</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.940.978	16.431.559
Andre tilgodehavender		361.560	158.240
Tilgodehavende selskabsskat		497.644	379.429
Periodeafgrænsningsposter		308.074	578.916
Tilgodehavender		<u>18.108.256</u>	<u>17.548.144</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.381.183	2.290.277
Værdipapirer og kapitalandele		<u>2.381.183</u>	<u>2.290.277</u>
Likvide beholdninger		<u>17.222.739</u>	<u>15.474.674</u>
Omsætningsaktiver		<u>51.502.060</u>	<u>48.593.059</u>
Aktiver		<u>74.045.381</u>	<u>72.493.198</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		33.704.508	30.562.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	1.350.000
Egenkapital		<u>34.329.508</u>	<u>32.037.000</u>
Minoritetsinteresser	10	<u>10.096.282</u>	<u>10.001.450</u>
Udskudt skat	11	1.142.704	921.580
Hensatte forpligtelser		<u>1.142.704</u>	<u>921.580</u>
Gæld til realkreditinstitutter		12.091.000	12.091.000
Kreditinstitutter i øvrigt		362.088	1.414.809
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>12.453.088</u>	<u>13.505.809</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.000.879	1.010.000
Bankgæld		2.918.273	2.375.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.298.767	5.389.571
Skyldig selskabsskat		201.717	859.101
Anden gæld	13	5.544.872	6.146.517
Periodeafgrænsningsposter		59.291	247.076
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.023.799</u>	<u>16.027.359</u>
Gældsforpligtelser		<u>28.476.887</u>	<u>29.533.168</u>
Passiver		<u>74.045.381</u>	<u>72.493.198</u>
Dattervirksomheder	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	30.562.000	1.350.000	32.037.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.350.000)	(1.350.000)
Valutakursreguleringer	0	(161.976)	0	(161.976)
Årets resultat	0	3.304.484	500.000	3.804.484
Egenkapital ultimo	125.000	33.704.508	500.000	34.329.508

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Driftsresultat		7.922.126	6.012.257
Af- og nedskrivninger		2.685.006	2.761.014
Ændringer i arbejdskapital	14	<u>(832.049)</u>	<u>703.962</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.775.083	9.477.233
Modtagne finansielle indtægter		433.943	775.649
Betalte finansielle omkostninger		(1.114.477)	(1.267.011)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.703.795)</u>	<u>(2.535.961)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		6.390.754	6.449.910
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(449.877)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(897.475)	(442.614)
Salg af materielle anlægsaktiver		14.232	10.489
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(2.300.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.333.120)	(2.732.125)
Afdrag på lån mv.		(1.061.842)	(1.012.093)
Udbetalt udbytte		<u>(2.700.000)</u>	<u>(1.900.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.761.842)	(2.912.093)
Ændring i likvider		1.295.792	805.692
Likvider primo		<u>15.389.857</u>	<u>14.584.165</u>
Likvider ultimo		<u>16.685.649</u>	<u>15.389.857</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		17.222.739	15.474.674
Værdipapirer		2.381.183	2.290.277
Kortfristet gæld til banker		<u>(2.918.273)</u>	<u>(2.375.094)</u>
Likvider ultimo		<u>16.685.649</u>	<u>15.389.857</u>

Koncernens noter

	2014	2013
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.250.612	16.498.384
Pensioner	1.111.297	1.105.222
Andre omkostninger til social sikring	1.173.259	1.259.834
Andre personaleomkostninger	934.179	922.027
	19.469.347	19.785.467
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	31
	2014	2013
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.716.694	1.843.247
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	982.544	928.256
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(14.232)	(10.489)
	2.685.006	2.761.014
	2014	2013
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	236.085	53.637
Dagsværdireguleringer	157.543	568.779
Øvrige finansielle indtægter	40.315	153.233
	433.943	775.649
	2014	2013
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	337.067	321.447
Dagsværdireguleringer	0	166.337
Øvrige finansielle omkostninger	553.350	437.563
	890.417	925.347

Koncernens noter

	2014	2013
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.913.140	1.674.749
Ændring af udskudt skat	255.712	(344.134)
Regulering vedrørende tidligere år	15.056	10.456
Effekt af ændrede skattesatser	(36.990)	(104.786)
	2.146.918	1.236.285
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
	kr.	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	538.561	17.688.166
Valutakursreguleringer	0	(52.339)
Tilgange	449.877	0
Kostpris ultimo	988.438	17.635.827
Af- og nedskrivninger primo	(538.561)	(14.597.612)
Valutakursreguleringer	0	47.978
Årets afskrivninger	(88.142)	(1.628.552)
Af- og nedskrivninger ultimo	(626.703)	(16.178.186)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	361.735	1.457.641

Koncernens noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	19.000.380	3.360.436	0
Valutakursreguleringer	0	(19.536)	0
Tilgange	596.380	285.617	15.478
Afgange	0	(72.442)	0
Kostpris ultimo	<u>19.596.760</u>	<u>3.554.075</u>	<u>15.478</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.511.355)	(2.339.876)	0
Valutakursreguleringer	0	18.965	0
Årets afskrivninger	(551.039)	(429.652)	(1.853)
Tilbageførsel ved afgange	0	72.442	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.062.394)</u>	<u>(2.678.121)</u>	<u>(1.853)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.534.366</u>	<u>875.954</u>	<u>13.625</u>

	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</u>
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.300.000
Kostpris ultimo	<u>2.300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.300.000</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
9. Dattervirksomheder					
Elma Instruments A/S	Farum	A/S	70,0	22.800.567	4.663.526
LABtronic A/S	Farum	A/S	100,0	516.894	12.752
Ryttermarken 2A ApS	Farum	ApS	70,0	5.853.707	383.972

10. Minoritetsinteresser

Årets bevægelser i minoritetsinteresser, består af minoritetsinteressers andel af resultat i datterselskab.

Koncernens noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	157.652	68.565
Materielle anlægsaktiver	943.692	766.450
Hensatte forpligtelser	41.360	86.565
	<u>1.142.704</u>	<u>921.580</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	12.091.000	12.091.000
Kreditinstitutter i øvrigt	1.000.879	1.010.000	362.088	0
	<u>1.000.879</u>	<u>1.010.000</u>	<u>12.453.088</u>	<u>12.091.000</u>

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
13. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.129.847	2.226.067
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	305.831	362.826
Feriepengeforpligtelser	1.373.463	1.449.656
Andre skyldige omkostninger	1.735.731	2.107.968
	<u>5.544.872</u>	<u>6.146.517</u>

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
14. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(509.918)	(1.178.651)
Ændring i tilgodehavender	(441.897)	1.564.554
Ændring i leverandørgæld mv.	119.766	318.059
	<u>(832.049)</u>	<u>703.962</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.938 t.kr

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Bruttofortjeneste		37.500	34.100
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.546.000	3.001.197
Andre finansielle indtægter	1	331.219	596.382
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(24.060)</u>	<u>(179.216)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.890.659	3.452.463
Skat af ordinært resultat	3	<u>(86.175)</u>	<u>(80.076)</u>
Årets resultat		<u>3.804.484</u>	<u>3.372.387</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	1.350.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		221.272	(1.614.848)
Overført resultat		<u>3.083.212</u>	<u>3.637.235</u>
		<u>3.804.484</u>	<u>3.372.387</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.074.864	23.890.840
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>2.300.000</u>	<u>2.300.000</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>26.374.864</u>	<u>26.190.840</u>
Anlægsaktiver		<u>26.374.864</u>	<u>26.190.840</u>
Andre tilgodehavender		0	7.977
Tilgodehavende selskabsskat	5	<u>51.346</u>	<u>552.999</u>
Tilgodehavender		<u>51.346</u>	<u>560.976</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>2.381.183</u>	<u>2.290.277</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>2.381.183</u>	<u>2.290.277</u>
Likvide beholdninger		<u>6.015.174</u>	<u>4.073.061</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.447.703</u>	<u>6.924.314</u>
Aktiver		<u><u>34.822.567</u></u>	<u><u>33.115.154</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.306.866	19.048.632
Overført overskud eller underskud		13.397.642	11.513.368
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	1.350.000
Egenkapital		<u>34.329.508</u>	<u>32.037.000</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		343.038	381.701
Skyldig selskabsskat		137.521	629.055
Anden gæld		12.500	67.398
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>493.059</u>	<u>1.078.154</u>
Gældsforpligtelser		<u>493.059</u>	<u>1.078.154</u>
Passiver		<u>34.822.567</u>	<u>33.115.154</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	19.048.632	11.513.368	1.350.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.350.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(161.976)	0
Overført til reserver	0	1.036.962	(1.036.962)	0
Årets resultat	0	221.272	3.083.212	500.000
Egenkapital ultimo	125.000	20.306.866	13.397.642	500.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				32.037.000
Udbetalt ordinært udbytte				(1.350.000)
Valutakursreguleringer				(161.976)
Overført til reserver				0
Årets resultat				3.804.484
Egenkapital ultimo				34.329.508

Modervirksomhedens noter

	2014	2013
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	173.676	9.241
Dagsværdireguleringer	157.543	568.779
Øvrige finansielle indtægter	0	18.362
	331.219	596.382
	2014	2013
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.336	11.000
Renteomkostninger i øvrigt	7.075	0
Dagsværdireguleringer	0	166.337
Øvrige finansielle omkostninger	5.649	1.879
	24.060	179.216
	2014	2013
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	86.175	80.010
Regulering vedrørende tidligere år	0	66
	86.175	80.076
	2014	2013
	kr.	kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.842.210	2.300.000
Kostpris ultimo	4.842.210	2.300.000
	Kapitalandele	Andre værdi-
	i tilknyttede	papirer og
	virksomheder	kapitalandele
	kr.	kr.
Opskrivninger primo	19.048.630	0
Valutakursreguleringer	(161.976)	0
Andel af årets resultat	3.546.000	0
Udbytte	(3.200.000)	0
Opskrivninger ultimo	19.232.654	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.074.864	2.300.000

Modervirksomhedens noter

5. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat vedrører tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Anpartskapital	125	1.000	125.000
	<u>125</u>		<u>125.000</u>

Der er ikke sket ændringer i anpartskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til bankforbindelser. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 2.918 t.kr.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Lars Bendixen, Virum. Ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.